[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

« 05 » декабря 2017 г.                                                                                                              № 32
О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории городского поселения Талинка

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского поселения, Совет депутатов городского поселения Талинка решил:
1. Пункт 5.1. Положения об установлении земельного налога на территории городского поселения Талинка, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 25.12.2014 года № 48 изложить в следующей редакции:

 «5.1. Налогоплательщики-физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по распоряжению имуществом, налогам и финансам поселения Совета депутатов городского поселения Талинка (Фаттахова Н.И.).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

4. Настоящее решение разместить на информационном стенде в здании Администрации г.п. Талинка и библиотеке МКУ «Центра культуры и спорта г.п.Талинка».

Глава поселения

                   Председатель Совета депутатов

_______________ С.Б.Шевченко

_____________ А.Э. Кузнецов